
 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
Visto que en fecha 27 de junio de 2023, se adoptó por Acuerdo del Pleno, la constitución de la Junta de 
Gobierno Local, que deberá asistir permanente al Alcalde en el ejercicio de sus atribuciones, así como 
ejercer las atribuciones que le deleguen el Alcalde o el Pleno. 
 
Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo 
establecido en los artículos 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, 
43, 46 y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, esta Alcaldía es competente para nombrar a 
los miembros que vaya a integrar la Junta, así como para delegar el ejercicio de determinadas 
atribuciones en sus miembros, y por ello 
 
RESUELVO 
 
PRIMERO. Nombrar, como miembros de la Junta de Gobierno Local, a los siguientes Concejales: 
 
— Doña Noelia González Gómez, primera teniente de Alcalde. 
— Doña Silvia Gómez Argüeso, segunda teniente de Alcalde. 
 
SEGUNDO. Delegar en la Junta de Gobierno Local las siguientes atribuciones: 
 

 Otorgamiento de licencias urbanísticas, salvo que las leyes sectoriales atribuyan esta competencia 
expresamente a otro órgano. Así mismo, la aprobación de las liquidaciones provisionales o 
definitivas de los impuestos o tasas de aplicación al otorgamiento de las anteriores licencias. 

 

 Otorgamiento de las licencias por actividades sujetas a comprobación ambiental, y otorgamiento 
de las licencias de apertura (ya se trate de licencias por actividades inocuas o previa concesión de 
licencia de comprobación ambiental). Así mismo, la aprobación de las liquidaciones provisionales 
o definitivas de los impuestos o tasas de aplicación al otorgamiento de las anteriores licencias. 

 
Los acuerdos que se adopten por delegación se entenderán dictados por esta Alcaldía como titular de la 
competencia originaria, a quien se tendrá que mantener informado del ejercicio de la delegación. 
 
TERCERO. Comunicar esta Resolución a todos los Concejales afectados para su conocimiento y efectos. 
 
CUARTO. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en cumplimiento de lo dispuesto 
por el artículo 46.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 
 
QUINTO. Dar cuenta de esta Resolución al Pleno en la próxima sesión que éste celebre. 
 
Lo manda y firma el Señor Alcalde, Don Eduardo Ortiz García, en La Costana, Campoo de Yuso, a la fecha 
de la firma electrónica. 
 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE. 
 

Resolución Nº 237 de 28/06/2023 "Resolución delegación competencias en la JGL" - SEGRA 691872

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://campoodeyuso.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JAAC DA4V CVQ3 ZM2T HWEAAYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE YUSO

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e
ED

UA
RD

O 
OR

TI
Z 

GA
RC

ÍA
28

/0
6/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 In
te

rv
en

to
r

SA
NT

IA
GO

 C
AR

RA
L 

RI
ÁD

IG
OS

28
/0

6/
20

23

Pág. 1 de 1

https://campoodeyuso.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JAACDA4VCVQ3ZM2THWEA
https://campoodeyuso.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18211186&csv=JAACDA4VCVQ3ZM2THWEA
https://campoodeyuso.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=18211201&csv=JAACDA4VCVQ3ZM2THWEA

		2023-06-28T12:10:48+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://campoodeyuso.sedipualba.es/ con CSV JAACDA4VCVQ3ZM2THWEA
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CAMPOO DE YUSO




